
 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 августа 2023 года             №61/16-5 

г.Учалы 
 

О приостановлении полномочий членов                                                          

участковых избирательных комиссий 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона “Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации”, частью 3 статьи 29 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в связи с регистрацией кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, являющегося близким 

родственником члена участковой избирательной комиссии, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Приостановить полномочия члена участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка №3123 Галиахметовой 

Гульсиры Ахметкиряевны.  

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии  

А.М.Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» ГАС «Выборы» 

и странице территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан сайта «Вестник 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию  

№ 3123. 

 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 


